

СОГЛАСОВАНО

РУКОВОДИТЕЛЬ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

УТВЕРЖДАЮ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

26

05

2026 г.

ЗАКАЗЧИК: ГУ "Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Фрунзенского района г. Минска"

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт спортивной площадки в ГУО "Детский сад №192 г. Минска," ул Неманская, 30

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт спортивной площадки в ГУО "Детский сад № 192 г. Минска," ул Неманская, 30

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.05.2026

СТОИМОСТЬ 40 843.50 БЕЛ. РУБ.

№ ПП	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД ИЗМ КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ ЕДИЗМ/ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ОКЛАД МАШИНЫ		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. ЗА					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Мая 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
Ж	Раздел 1										
1 E68-12-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ С ПОМОЩЬЮ МОТОТОКОВ ОТВОЙНЫХ (ТОЛЩ 6СМ) РАЗРЯД=3,5, МЕЖР КОЭФФ=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М3		3 837,90	3 405,38	1 579,26			7 243,28	243,35	92,78
			0,0978	375,35	333,05	154,45			708,40	23,80	9,07
2 E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	Т		8,75					8,75	0,60	
			23,472	205,38					205,38	14,08	
3 С310-30.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ,КЛАСС ГРУЗА I	Т						13,34	13,34		
			23,472					313,12	313,12		
4 E27-18-2	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ ЩЕБЕНОЧНЫХ (ТОЛЩ 6СМ) РАЗРЯД=3,5, МЕЖР КОЭФФ=0.9299 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М3 КОНСТРУКЦИЙ		208,49	256,19	83,04			464,68	13,22	4,40
			0,0978	20,39	25,06	8,12			45,45	1,29	0,43
5 E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	Т		8,75					8,75	0,60	
			17,604	154,04					154,04	10,56	
6 С310-30.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ,КЛАСС ГРУЗА I	Т						13,34	13,34		
			17,604					234,84	234,84		
7 E1-164-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУНТ 2 ГРУППЫ РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М3 ГРУНТА		2 611,83					2 611,83	179,09	
			0,036	94,03					94,03	6,45	
8 E68-14-1	РАЗБОРКА БОРДЮРОВ НА БЕТОННОМ ОСНОВАНИИ РАЗРЯД=3,6, МЕЖР КОЭФФ=0.9439 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М		1 192,16	1 270,84	599,71			2 463,00	74,47	35,36
			0,6	715,30	762,50	359,83			1 477,80	44,68	21,22
9 E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ) РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	Т		8,75					8,75	0,60	
			3,5	30,63					30,63	2,10	
10 С310-30.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 30 КМ,КЛАСС ГРУЗА I	Т						13,34	13,34		
			3,5					46,69	46,69		
11 E27-34-2	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ РАЗРЯД=3,3, МЕЖР КОЭФФ=0.9019 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М БОРТОВ ОГО КАМНЯ		1 163,74			998,43	77,71	2 239,88	76,08	
			0,6	698,24			599,06	46,63	1 343,93	45,65	
12 4/2-2-1-10/16	КАМЕНЬ БОРТОВОЙ СЕРИЯ БЗ 020 1-1 99 ВЫП.1 ШТ БРГ100 20 8, С25/30, F250, W4	ШТ					5,26	0,47	5,73		
			60				315,60	28,20	343,80		
13 E1-166-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУНТ 1 ГРУППЫ (60*0,3*0,2) РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М3 ГРУНТА		1 500,83					1 500,83	102,91	
			0,036	54,03					54,03	3,70	
14 E11-2-1	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ РАЗРЯД=3, МЕЖР КОЭФФ=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	М3		49,73	7,85	3,73	0,16		57,74	3,41	0,22
			24,45	1 215,90	191,93	91,20	3,91		1 411,74	83,37	5,38
15 4/1-5-30-30-10/10	СМЕСИ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫЕ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЕ	М3					4,98		4,98		
			27,384				136,37		136,37		
16 С310-20.1 перевозка	ПЕРЕВОЗКА ДО 20 КМ,КЛАСС ГРУЗА I	Т						9,17	9,17		
			43,8144					401,78	401,78		
17 E11-11-11	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЯЖЕК ТОЛЩИНОЙ 20 ММ ПО БЕТОННОМУ ОСНОВАНИЮ РАЗРЯД=3,1, МЕЖР КОЭФФ=0.8739 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	100 М2		643,39	10,69		234,07	18,22	906,37	43,41	
			1,7442	1 122,20	18,65		408,26	31,78	1 580,89	75,72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	E11-11-13	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАНЫХ СТЫЖЕК: ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЫЖКИ К ПОРМАМ E11-11-11, E11-11-12	100 М2	154,14			468,16	36,40	658,70	10,40	
		РАЗРЯД - 3.1, МЕЖР КОЭФФ = 0.8739 ОХРиОПР = 83.83%, План = 45.82% Примечание К=8 ДО 60ММ	1,7442	268,85	K=8	K=8	K=8	K=8		K=8	K=8
19	E27-45-1	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ В ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ПОКРЫТИЕ	1000 М2 ПОКРЫТИЯ	207,84	1,94	1,31			209,78	12,43	0,09
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР КОЭФФ = 0.9859 ОХРиОПР = 83.83%, План = 45.82%	0,17442	36,25	0,34	0,23			36,59	2,17	0,02
20	1/10-260-370/999370-1	СЕТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2				4,36	0,25	4,61		
21	E11-20-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	179,6526 100 М2 ПОКРЫТИЯ	1 218,48	110,34	63,42	783,29	44,91	828,20	1 328,82	77,26
		РАЗРЯД=3.5, МЕЖР КОЭФФ = 0.9299 ОХРиОПР = 83.83%, План = 45.82%	1,7442	2 125,27	192,46	110,62			2 317,73	134,76	7,59
22	1/10-230-15/20/1-1	ГРУНТОВКА - КЛЕЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ ИЗОЛАН С-1612	КГ				13,00	1,03	14,03		
23	1/10-235-5/21/1-1	КРОШКА РЕЗИНОВАЯ ФРАКЦИЯ 1-4ММ	28,783 КГ				374,18	29,65	403,83		
							2,70	0,21	2,91		
24	1/10-230-35/246/1-1	КЛЕЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ ИЗОЛАН С-1612	2378,61 КГ				6 422,25	499,51	6 921,76		
							17,10	1,36	18,46		
25	1/10-230-50-15/75/1-1	РАСТВОРИТЕЛЬ 686 (ПЕФРАС С4 С150.200)	476,15 КГ				8 142,17	647,56	8 789,73		
							9,50	0,75	10,25		
26	1/10-235-5/21/111-1	ЖЕЛЕЗНООКИСЛЫЙ ПИГМЕНТ	21,614 КГ				205,33	16,21	221,54		
							6,00	0,48	6,48		
27	E27-273-1	НАНЕСЕНИЕ ИГРОВОЙ РАЗМЕТКИ ПО СПОРТИВНОМУ ПОКРЫТИЮ	80,25 100 М	156,07			481,50	38,52	520,02		
		РАЗРЯД=3.1, МЕЖР КОЭФФ = 0.8739 ОХРиОПР = 83.83%, План = 45.82%	1,2	187,28			50,24	3,98	241,50	12,64	
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР			7 303,14	1 523,99	724,45	18 738,72	2 446,87	30 012,72	479,11	43,71
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								6 729,53		
	ИТОГО С ОХРиОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЮ								4 101,25		
									40 843,50		
	ИТОГО ПО Строительные работы (ремонт)			7 303,14	1 523,99	724,45	18 738,72	2 446,87	30 012,72	479,11	43,71
	ОХРиОПР = 83.83%								6 729,53		
	План.приб. = 45.82% * Ктек.ремонт= 1.115								4 101,25		
	ИТОГО								40 843,50		
	ИТОГО В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА ОХР и ОПР			7 303,14	1 523,99	724,45	18 738,72	2 446,87	30 012,72	479,11	43,71
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							996,43	996,43		
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ								6 729,53		
	ВСЕГО								4 101,25		
									3,3		
									40 843,50		
	ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [7303.14*1]							1	7 303,14		
	ТРУДОЕМКОСТЬ								479,11		
	ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ								43,71		
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ								3,3		
	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [1523.99*1]							1	1 523,99		
	ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [724.45*1]							1	724,45		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [2446.87*1]							1	2 446,87		
	В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [996.43]							1	996,43		
	МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО								18 738,72		
1	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [7303.14+1523.99+2446.87+18738.72]								30 012,72		
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
1.2	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА								18 738,68		
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [2446.87-0]								2 446,87		
2	ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [6729.53*1]							1	6 729,53		
3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [4101.25*1]							1	4 101,25		
	ИТОГО [30012.72+0+0+6729.53+4101.25]								40 843,50		
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [40843.5+0+0+0]								40 843,50		
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:										
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [(7303.14+724.45)*(34/100)) * ((100-0)/100)]						34		2 729,38		
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+2729.38+0+0+0+0+0+0]								2 729,38		
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [40843.5+2729.38+0]								43 572,88		
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [43572.88+0]								43 572,88		
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [43572.88+0]								43 572,88		
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [43572.88-0-0-0]								43 572,88		
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ										
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [43572.88*1]							1	43 572,88		
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ							1			
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(43572.88+0-0-0)*1+0*1]								43 572,88		
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [43572.88+0+0+0+0+0]								43 572,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [43572.88*(0+0+0)]									43 572,88	
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [43572.88+0]									43 572,88	
18	СУММА НДС [43572.88*20/100]							20		8 714,58	
	ВСЕГО на дату разработки (май 2026)									52 287,46	
	ВСЕГО на дату окончания работ (расчет цены)									53 712,96	

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	4/1-4-10-20-40/50 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 20-40 ММ, КЛАССА С12/15 (В15)	МЗ	3,54	168,06		594,93	7,78	13,08	46,30
2	1/10-280-20/40 ВОДА	МЗ	2,6895	1,45		3,90			
3	1/10-230-15/20/1-1 ГРУНТОВКА - КЛЕЙ	КГ	28,783	13,00		374,18	7,94	1,03	29,65
4	1/10-235-5/21/1-1 ЖЕЛЕЗНООКИСЛЫЙ ПИГМЕНТ	КГ	80,25	6,00		481,50	7,94	0,48	38,52
5	4/2-2-1-10/16 КАМЕЛЬ БОРТОВОЙ. СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БРТ100.20.8, С25/30, F250, W4	ПГ	60	5,26		315,60	9,02	0,47	28,20
6	1/10-230-35/246/1-1 КЛЕЙ	КГ	476,15	17,10		8 142,17	7,94	1,36	647,56
7	1/10-235-5/21/1-1 КРОШКА РЕЗИНОВАЯ ФРАКЦИЯ 1-4ММ	КГ	2378,61	2,70		6 422,25	7,94	0,21	499,51
8	1/10-235-20/772 ЛЕНТА МАЛЯРНАЯ, ОДНОСТОРОННЯЯ, 50 ММХ50 М	М2	12,3	2,51		30,87	7,94	0,20	2,46
9	1/10-230-50-15/75/1-1 РАСТВОРИТЕЛЬ 686 (НЕФРАС С4 С150/200)	КГ	21,614	9,50		205,33	7,94	0,75	16,21
10	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100	МЗ	10,710504	114,74		1 228,92	7,78	8,93	95,64
11	1/10-260-370/999370-1 СЕТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	179,6526	4,36		783,29	5,72	0,25	44,91
12	4/1-5-30-30-10/10 СМЕСИ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫЕ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЕ	МЗ	27,384	4,98		136,37			
13	1/10-230-45-10/75 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, БЕЛАЯ	КГ	2,724	7,11		19,37	7,94	0,56	1,53
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО					18 738,68			1 450,49
	в том числе:								
	материалы подрядчика					18 738,68			1 450,49
	Механизмы								
14	М120202 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л. С.)	МАШ.-Ч	0,36675	79,50		29,16			
15	М110907 ВИБРАТОРЫ	МАШ.-Ч	13,0815	0,96		12,56			
16	М050101 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	30,121668	35,39		1 066,01			
17	М050102 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	5,379	35,52		191,06			
18	М330301 МАШИНЫ ПИЛФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,697728	0,91		6,09			
19	М330805 МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	30,121668	0,55		16,57			
20	М110601 РАСТВОРОМЕШАЛКИ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ ВОДОЦЕМЕНТНЫХ И ДРУГИХ РАСТВОРОВ 350 Л	МАШ.-Ч	13,883832	2,09		29,02			
21	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	7,682186	21,54		165,47			
22	М010311 ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, ДО 59 (80) КВТ (Л. С.)	МАШ.-Ч	0,152568	46,99		7,17			
23	М331101 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ (БЕЗ УЧЕТА СТОИМОСТИ СЖАТОГО ВОЗДУХА)	МАШ.-Ч	5,379	0,19		1,02			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО					1 524,13			

Составил

Проверил